
令和６年５月１日 

関係者各位 

神戸大学附属中等教育学校 

校長 齋 木  俊 城 

 

令和６年度 ６年生卒業研究発表会 のご案内 

 

時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて本校では、「総合的な探究（学習）の時間（Kobeポート・インテリジェンス・プロジェクト）」において課題

研究を行っており、６年間で一貫したリサーチ・リテラシーの育成を目指しています。 

このたび、課題研究の集大成として６年生（高校３年生相当）全員による発表会を下記のとおり行います。 

つきましては、多くの皆様にご参会いただき、ご指導・ご助言を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時 令和６年７月２日（火）９：４０～１６：１０（ご都合のつく時間帯にご参加ください） 

 

２ 会  場  神戸大学附属中等教育学校 

（神戸市東灘区住吉山手 5-11-1） 

 

３ 内容・時程 

・本校６年生全員がスライドを用いた発表を行います。 

・10教室程度に分かれ、１教室・１時間あたり３名が発表します。 

・発表タイトルは６月中旬に本校ホームページに記載します。 

・講評（神戸大学大学教育推進機構教授 石川慎一郎先生）の後に教育関係者向けの情報交換会を実施します。 

 

 

 

 

 

４ 申し込み 

・下記リンク、または右のＱＲコードより、６月２８日（金）までにお申し込みください。 

・お申し込みの際、参加される予定の時間帯をお選びください。 

https://forms.gle/hWCXiDa83FBFtwva8 

５ その他 

・校内は下足のまま移動できます。上靴のご準備は必要ありません。 

・校舎北側の生徒玄関にて受付をお願いします。 

・途中参加および途中退出は可能です。 

なお、ご参加いただく場合は次の点を必ずお守りください。 

・個人が特定できる状況での撮影は入校許可証を携行されていない一般の方は禁止します。 

・個人情報を含む写真や動画は Web上に公開しないでください。 

・お車でのご来校はご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 

 

9:40～ 
10:30 

10:40～ 
11:30 

11:40～ 
12:30 

12:30～ 
13:10 

13:10～ 
14:00 

14:30～ 
15:00 

15:10～ 
16:10 

発表① 発表② 発表③ 昼休み 発表④ 講評 情報交換会 

【問合せ先】 

神戸大学附属中等教育学校 

担当：研究部（石丸・高木・林・勝部） 

Tel 078-811-0232 Fax 078-851-9354 


